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Ank. till Riksd. kansli den HO april 1889, kl. 3 e. m.

Memorial i fråga om användande af riksbankens vinst för år 
1888.

Enligt § 1 af den för bankoutskottet gällande instruktion, bör utskottet, 
så snart riksdagsarbetet så långt framskridit, att sådant lämpligen ske kan, 
meddela yttrande och förslag angående användandet af den under föregående 
året upplupna bankovinsten, som på sätt redan är för Riksdagen anmäldt, 
för år 1888 uppgått till 2,664,493 kronor 8 öre.

Vid behandlingen af detta ärende har utskottet tagit i öfvervägande 
dels Kongl. Maj:ts uti dess till Riksdagen afgifna proposition angående stats
verkets tillstånd och behof framstälda förslag att af berörda vinst måtte 
för statsverkets behof till utbetalning vid den tid under år 1890, som af 
Riksdagen bestämmes, anvisas ett belopp af 1,300,000 kronor, dels ock trenne 
i Andra Kammaren af herrar J. Anderson i Tenhult, E. P. Jonsson i Myre 
och A. Hansson i Solberga hvar för sig väckta och till utskottet hänvisade 
motioner (n:is 57, 99 och 153), som öfverensstämma deruti, att de innefatta 
hemställan, det hela ifrågavarande vinst mätte för bankens egen räkning- 
användas.

Efter anmodan att öfver berörda motioner till utskottet inkomma med 
yttrande, hafva fullmägtige i frågan hufvudsakligen anfört följande:

Bih. till Riksd. 'Eroi. insy. (i Sand. 1 Afå. C Höft.
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I sitt vid 1888 års riksdag till bankoutskottet afgifna yttrande rörande 
användningen af bankovinsten för år 1887 erinrade fullmägtige, »hurusom 
med afseende å vinsten ej mindre för riksbanken af en fast och beståndande 
grund för dess jemna utveckling i det allmännas intresse än ock för stats
verket att kunna med någorlunda säkerhet beräkna beloppet af det skäliga 
tillskott, som må till bestridande af statens utgifter kunna från riksbanken 
såsom statsanslag påräknas, den åsigt syntes under en temligen lång följd 
af år hafva gjort sig gällande, att, derest ej särskilda skäl föranledde till 
afvikelse, sådan fördelning mellan statsverket och riksbanken af den senares 
vinstmedel vore lämpligast, att statsverket af ifrågavarande vinst tilldelades 
i jemnadt tal hälften och att återstoden bibehölles för riksbanken.» — Genom 
Riksdagens beslut Idel' emellertid bankovinsten, liksom förut skett för år 
1885, för år 1887 i sin helhet till riksbanken öfverlemuad. Då riksbankens 
härigenom ytterligare ökade tillgångar måste anses tillräckliga för bankens 
egna behof, för så vidt icke alldeles särskilda och mera betydande kraf 
skulle ställas på densamma, anse sig fullmägtige icke heller nu ega anledning 
att uttala någon åsigt afvikande från hvad de förut i ämnet yttrat.

På grund af hvad fullmägtige sålunda utan någon meningsskiljaktighet 
yttrat och då några särskilda förhållanden, som göra det angeläget för riks
banken att för egen del bibehålla hela nu ifrågavarande vinst ej för när
varande lärer förefinna* eller vara att förvänta, men deremot för statsverkets 
räkning påräknats bidrag af densamma och sådant torde vara af behof på- 
kalladt, har utskottet ej heller ansett sig böra frångå den under senare tider 
i regel tillämpade åsigt att af bankens vinst hälften i jemnadt tal bör stats
verket tillgodokomma och hemställer derför,

l:o.

att, med bifall till hvad Kongl. Maj:t föreslagit och 
med afslag å ofvanberörda motioner, af riksbankens under 
år 1888 upplupna vinst ett belopp af 1,300,000 kronor 
måtte öfverlemnas till statsverket samt återstoden eller 
1,364,493 kronor 8 öre i riksbanken bibehållas.

Beträffande tiden för aflemnande till statsverket af förberörda 
1,300,000 kronor får utskottet derjemte, i enlighet med hvad under flera 
föregående år i sådant hänseende föreslagits och af Riksdagen beslutats, 
hemställa,
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att statsverkets andel af bankovinsten för år 1888 skall 
af fullmägtige i riksbanken tillhandahållas statskontoret 
och utgå med eu fjerdedel under loppet af hvarje af må
naderna januari, april, juli och oktober år 1890.

Stockholm den 30 april 1889.

På utskottets vägnar: 

G. S. ÅKERHIELM.


